



ROPAŽŪ VĒSTIS

Nr.6/7 (90/91)

2006.GADA
JŪNIJS/JŪLIJS

ROPAŽŪ NOVADA DOMES IZDEVUMS

IZNĀK REIZI MĒNESĪ

BEZMAKSAS



Foto: Ināra Skrodele

Šajā numurā:

Ropažu Mūzikas un mākslas skolas direktore atskatās uz šogad paveikto - 2.lpp., bet saksofonistu panākumi atspoguļoti 8.lpp.

Izlaidumu laiks skolās ir pašā vasaras ziedu laikā, kad smaržo lillijas, rozes un bērzu meijas. Izjūtas pēc izlaidumiem - 3.lpp.

Ropažu pilsdrupās šovasar notiek arheoloģiskie izrakumi - par to norisi un atradumiem lasiet 4.lpp.

Ropažu novadā šovasar jau izskanējuši vairāki muzikāli koncerti - par tiem lasiet 5.lpp. un 10.lpp.

Ropažu novada domes informācija iedzīvotājiem šoreiz 6.lpp.

Kā izveidot un uzturēt savu māju ugunsdrošu - lasiet raksta nobeigumu 7.lpp.

Kas jauns notiek Ropažu sociālās aprūpes centrā - informē B.Riemere 11.lpp.

Gatavojamies Ropažu novada 5.sporta un atpūtas svētkiem. Nolikuma projektu skatiet 13.lpp.

SKOLĀS

PAVEIKTAIS MŪZIKAS UN MĀKSLAS APGUVĒ

Noslēdzies arī Ropažu mūzikas un mākslas skolā "Rodenpois" 2005./2006. mācību gads. Tas bijis notikumiem, izstādēm, koncertiem un konkursiem bagāts gads! Mūsu 4 saksofona klases audzēkņi – 28. aprīlī piedalījās Jaunpiebalgas konkursā par Emīla Dārziņa prēmiju un 2 no viņiem saņēma atzinības rakstus – Elizabete Skudiķe un Rūdolfis Missa, kā arī Helmutam Binānam piešķīra simpātiju balvu (pedagogs Elmārs Rudzītis, KCM Daiga Brokāne) Paldies skolotājiem, audzēkņiem un viņu vecākiem par atbalstu!

Jāuzslavē Zaķumuižas vecāki par vēlēšanos savus bērnus sūtīt mācīties mūziku un laicīgu pieteikšanos, jo 6 audzēkņi jau ir izturējuši uzņemšanas eksāmenu un ar 1.septembri mācīsies mūziku, Ropažos ir pieteicies pagaidām tikai 1 audzēknis, laikam netika ievērots uzaicinājums par uzņemšanas eksāmenu 29. maijā?

Ļoti, ļoti gaidīsim jaunus audzēkņus gan mūzikas programmās, gan mākslas programmās, papilduzņemšanas eksāmenā 1. septembrī pulksten 12⁰⁰ un 4. septembrī pulksten 13.⁰⁰. Apgūstamās mūzikas programmas mūsu skolā:

Klavierspēle – 8 gadi,
Vijoļspēle – 8 gadi,
Flautas spēle – 6 gadi,
Akordeona spēle – 6 gadi,
Saksofona spēle – 6 gadi,
Ģitāras spēle – 6 gadi,
Mākslas programma – Vizuāli plastiskā māksla 5 gadi!

Mēs esam profesionālās ievirzes skola, kas, manuprāt, attīsta netikai profesionālās iemaņas instrumenta spēlē, un arī mākslā, bet izkopj emocionālo inteliģenci, prasmī sagādāt gan sev, gan citiem pozitīvas emocijas, kā arī bagātina cilvēka dvēseli!

Ne velti bieži vien skan šādi vārdi: "Mūzika aizskar manas dvēseles stīgas" Šī glezna kaut ko atmodināja manā dvēselē. Mana dvēsele priecājās par to!" Pētījumi ārzemēs! Lūk, ko saka pedagoģijas zinātņu doktors Jānis Imants Birzkops. Pateicoties neiropsiholoģijas un neuroanatomijas atklājumiem, izrādās, ka daudziem skolēniem ir intelektuālajam darbam neatbilstošas, nepiemērotas smadzenes.

Mākslas nodaļai šogad ir 7 absolventi. Īpaši mūs iepriecināja Anetes Avotiņas, Montas Ozoliņas, Sintijas Siliņas, Artas Ostrovskas un Lāsma Strupās noslēguma

darbi. Audzēkņi ir snieguši ļoti labas zināšanas un prasmes gan kompozīcijā, gan darbā ar dažādiem materiāliem un tehnikām. Meitenes darbus gatavoja ar aizrautību un interesi.

Anetes lielie puķu podi mozaīkas tehnikā, lieliski iederas pie jauniešu interešu izglītības centra.

Sintijas izšūtie spilveni veidoti iedvesmojoties no japāņu ziedu gleznojumiem.

Montas nakts gleznojumiem, gleznā "Klusā daba ar granātāboliem" gleznā eļļas tehnikā aicina apstāties un ieskatīties- jo ilgāk tajā iedziļinos, jo vairāk mēs redzam smalkas krāsu nianšes un dažādus virsmas apstrādes veidus. Ar šādu nopietnu darbu varētu absolvēt arī vidējās izglītības mākslas skolu. Gleznas rāmi Monta ir apzeltījusi ar īstām zelta lapiņām un izmantojusi arī vecināšanas paņēmieni, tā, ka pašreiz gleznas iedērtos arī kāda vecmeistara kolekcijā.

Dārta ir pilnībā apgūvusi grafikas tehniku – kologrāfiju. Viņas darbos ir lauku tēma. Darba nosaukums "Dīvainais šķūnis". Viņa ir izstrādājusi vairākus darbus, kur it kā ļoti vienkāršu un ikdienišķu lietu pavērtusi romantiskā, fantastiskā tēlā, kas skatītājiem raisa dažādas asociācijas par brīvību un sapņiem.

Lāsma sava diplomdarba tēmu meklēja ļoti ilgi un tikai mēnesi pirms izlaiduma tapa skaidrs, kas jādara. Iepriecina, ka viņa spējas īsā laikā, strādājot ar tulznām uz

rokām, radīt ļoti interesantus darbus grafikas tematikās. Darba nosaukums ir "Zivis", bet tās nav parastas zivis, tās ir brīnumainas!

Atbildīgu un nopietnu darbu ir paveikusi Arta. Viņa ir izveidojusi valsts nozīmes kultūras pieminekļa- "Ropažu pilskalna" maketu. Tā kā šovasar ir paredzēts turpināt pilskalna labiekārtošanas darbus un veikt arheoloģiskos izrakumus, tad šis ir ļoti vajadzīgs darbs visam novadam.

Zīdu apgleznojusi Daiga. Viņa savā darbā "Puscilvēks, pusvērsis" izmantojusi Grieķu mītu motīvus. Diplomdarbu izstādi ļoti atzinīgi novērtēja arī mākslas zinātniece Ingrīda Ģeģere un Ropažu mākslas studijas dalībnieki. Paldies visiem skolotājiem un audzēkņiem.

Mūzikas nodaļu beidza viens klavieru klases audzēknis – Helmutis Bināns, spēlējot 24 minūšu garu programmu ar 6 skaņdarbiem (pedagogs Daiga Brokāne), to vidū J. S. Baha, Ludviga van Bēthovena, Lūcijas Garūtas, Sergeja Raħmaņinova un K. Černi skaņdarbi.

Visiem saviem audzēkņiem, skolotājiem un viņu vecākiem saku lielu paldies par aizvadīto mācību gadu. Novēlu vasarā labi atpūsties, neaizmirst paspēlēt savu instrumentu, uzkrāt spēkus, atgūt enerģiju. Priecējot sevi un citus ar jaunu sparū 1. septembrī atsākt mācības!

Ropažu mūzikas un mākslas skolas
"Rodenpois" direktore
Iveta Krūmiņa



Ropažu Mūzikas un mākslas skolas 2006.gada absolventi

IZLAIDUMU LAIKĀ

KAD SMARŽO LILIJAS



Man istabā smaržo lilijas. Vesels klēpis baltu atmiņu par skaisto 17.jūnija pēcpusdienu - Ropažu vidusskolas šī gada 12. klases izlaidumu; par 28 jauniešiem, ar kuriem es kopā sadarbojos trīs gadus (ar dažiem jau no 5.klases), kurus es audzināju un kas man palīdzēja tapt par audzinātāju.

Paldies skolas direktorei Mārai Priedei par drosmi 2003. gada rudenī toreiz 35 mācīties alkstošu jauniešu audzināšanu uzticēt man, jo līdz tam nebiju vadījusi nevienu vidusskolas klasi. Šī klase spējīga veikt vissarežģītākos uzdevumus. Pietika tikai palūgt:” Jaunieši, kas vēlas uzņemties skolotāju dienas (vai aerobikas priekšnesuma, vai žetonu vakara, vai skolas dežūras utt.) organizēšanu?” un viss tika izdarīts, pie tam augstākajā līmenī. Paldies manām kolēģēm, kas vienmēr atsaucīgi uzklusēja manus un manu audzēkņu lūgumus palīdzēt.

Paldies vecākiem par jaaukajiem bērniem! Bērniem, kas izlaiduma dienā nebija aizmirsuši arī manu mammu. Viena lilija smaržo viņai, jo manas mammas čaklās rokas uzauza katram skolēnam piemiņas zīmīti, ko viņi saņēma pēdējā zvana dienā.

UZSMAIDIET DZĪVEI!

Zaķumuižas pamatskolā šogad aizvadīts 13.izlaidums. 9.klase šoreiz lielāka kā citus gadus – skolu beidza 20 skolēni. Audzinātāja Ilze Lase bija kopā ar šiem bērniem no 1. līdz pat 9.klasei.

No skolas atvadās devītie. Ir jau gājis visādi, bet atmiņā paliek tas labākais un jaukākais. Pamatskolas realitāte ir tāda, ka, kolīdz skolēni ir sasnieguši vecumu, kad jau uz viņiem lielā mērā var paļauties, kad var uzticēt dažādus uzdevumus un darbiņus, kad ar viņiem var aprunāties kā ar pieaugušiem cilvēkiem, - pienāk tas laiks un viņi aiziet no skolas. Un pieaug atkal nākamie.

Lai veicas jaunajās skolās un mācību iestādēs visiem skolu absolventiem, lai izvēlētais ceļš ved pie jaunām zināšanām, jauniem draugiem, jauniem piedzīvojumiem!

Skolas padomes vārdā - **Ināra Skrodele**

Tagad ceru, ka mēs paliksim draugi. Un draugi vienmēr palīdz cits citam. Ļoti vēlos, lai jaunieši ieklausās šajos vārdos:

“Nodzīvojiet savu dzīvi tā, lai kāds būtu ar to apmierināts! Nodzīvojiet savu dzīvi tā, lai Jūs paši būtu ar to apmierināti! Nodzīvojiet savu dzīvi tā, lai pēc Jums paliek kaut kas citiem!!! Domās sadodieties rokās, lai varētu palīdzēt kādam, kas ir mūsu starpā, jo varbūt kādu dienu Tev pašam var gadīties tāda situācija, ka Tev būs vajadzīga palīdzība no apkārtējiem ... UN PATS GALVENAIS nesāpināt nevienu! Mīliet cilvēciņus, kas Jums apkārt un vienmēr, kad viņus redzat pasakiet kādu mīļu vārdu un samīļojiet, jo mēs nekad nevaram zināt, vai rīt vēl viņu redzēsim! Atcerieties, sniegt roku un sveikt kādu tieši šobrīd, jo kādu dienu, kad Jūs to gribēsiet, šis cilvēks var nebūt vairs līdzās. Atvēliet laiku mīlestībai, atvēliet laiku sarunām, atvēliet laiku pārdomām. Dāvājiet siltu apskāvienu cilvēkiem, kas atrodas Jūsu tuvumā, jo tas ir dārgums, ko Jūs varat dāvināt no sirds un kas nemaksā ne santīma.”

Jūsu klases audzinātāja **Baiba Lukaševiča**

Foto: **Solvita Alksne**



VĒSTURES PĒTNIEKI

PAGĀTNES LIECĪBU MEKLĒJUMOS

No 26. jūnija Ropažu viduslaiku pilsdrupās notiek arheoloģiskie izrakumi, kurus veic divi profesionāli arheologi - Latvijas Nacionālā Vēstures Muzeja Arheoloģijas nodaļas vadītājs Jānis Ciglis un Ilze Melne kopā ar Ropažu jauniešiem – Līgu, Kristiānu, Andri, Armandu un Andreju.

Arheoloģisko izrakumu pirmā kārtā tiek veikta kā pārbaudes izrakumi. Šobrīd izrakumi tiek veikti trīs laukumos -

1. laukums – noskaidrot kultūrslāņa biežumu pagalmā – kāds tas ir bijis – vai bruģēts, kādos līmeņos.

2. laukums – Dienvidu korpusa iekšējās sienas – noskaidrot būvgružu slāņu biežumu, pils sienu atrašanās vietas, sienu biežumu, pagalma perimetru. Laukums atrodas starp pagalma laukumu un ārsienas laukumu. Rakšanas laikā atklājas gan seni ķieģeļi, gan pils iekšējo sienu drupas.

3. laukums – noskaidrot pils aizsargsienas augstumu, atrašanās vietu, biežumu un būvgružu slāņu raksturu. Atklājās, ka periodā, kad pils tika jaukta nost, no tās mūriem ķieģeļus veda muižas ēku būvniecībai. Interesanti, ka šajā laukumā rakšanas laikā tika atrasta pils šķērssienu.

Turpmākajā izrakumu gaitā tiks uzrakti vēl 3 laukumi, lai būtu iespējams konkrētāk noteikt pils arhitektonisko izvietojumu, galveno vārtu vietu un vēstures sadzīvi raksturojošas liecības.

Visvairāk vēstures un pils sadzīves liecību priekšmetus atrod 1. laukumā. Ir atrasti, laikmetu un sadzīvi raksturojoši priekšmeti - kauli, trauku lauskas, bultu uzgaļi, bronzas jostu apkalumi un citi. Tika atrasta ļoti labi saglabājusies svina lode, kura varētu būt no 15. – 16. gadsimta. Vieni no senākajiem priekšmetiem, kuri līdz šim atrasti izrakumos Ropažu pilsdrupās ir skaista atslēdziņa un zila stikla krelles bumbiņa, kuri varētu būt saglabājušies no 13. gadsimta.

Izrakumu gaitā vispirms tiek iezīmētas laukumu rakšanas vietas, tad ar lāpstu norok pirmo slāni, pēc tam ar mazām lāpstiņām starp akmeņiem un drupām tiek meklētas vēstures liecības. Laukums tiek izrakts un izpētīts pat vairāk nekā metru dziļumā. Katrs laukums tiek pārmeklēts arī ar speciālu metāla detektoru, kas dod vēl lielāku iespēju atrast zemē sīkas metāla detaļas.

Kā atzina arheoloģe Ilze Melne, Ropažu pilsdrupās līdz šim atrasto lietu daudzums ir diezgan apjomīgs, salīdzinot ar citām Latvijas vietām. Iespējams, ka izrakumu gaitā varēs noskaidrot, vai Ropažu viduslaiku pils ir būvēta uz seno Līvu apmetnes vietas



Ar metāla detektora palīdzību tiek meklēti metāla priekšmeti



Izrakumu laukumi pilskalnā un izrakumu veicēji - 1. laukums - Ilze, Līga, Kristiāns, 2. laukums - Andris un Armands, 3. laukums - Jānis un Andrejs



Bļoda ar atrastajiem veciem kauliem un trauku lauskām



Zila stikla krelles bumbiņa apm. 13.gs.

un tas dos mums iespēju uzzināt daudz jauna un interesanta par mūsu novada vēsturi un izcelsmi.

Vienreizēji, ka arī mūsu novadā ir tik vērtīgs vēstures mantojums, kurš mums pašiem ir jāsargā un jāsaudzē, un ar kuru mēs varam lepoties un rādīt mūsu viesiem, jo tik senas vēstures sadzīves liecības ir unikāls mūsu izcelsmes pierādījums.

Māra Spridzāne

KULTŪRAS DZĪVES AKTIVITĀTES

KANGARU KALNI
FOTOATTĒLOS

Ropažu Jauniešu un interešu izglītības centrā 1.jūlijā atklāta fotoizstāde „Kangaru kalnu ceļš”, fotogrāfiju autors Gundars Patmalnieks. Lūk, autora izjūtas Kangaru kalnos.

„Kas nekad nebeidzas? Ceļš.

Austrumu tautām tas ir filozofisks jēdziens. Bet mēs, latvieši, pa to staigājām kājām, jājam ar zirgiem, braucām ar mašīnām. Tur, Kangaru ceļa putekļos rakstīta visa mūsu tautas vēsture. Jau no laikiem, kad Ērgļos un Baltavā uz Rīgas arhibīskapijas robežām uzcēla pils. Uz arī aizvēsture, par kuru neko nezinām, bet varam tikai nojaust. Kā Andrejs Pumpurs. Likdams pazīstamajam burvim un dziedniekam dzīvot tieši Kangaros. Vēl tagad Kangaru pakājē stāv Veselava. Laikam jau tur veseļojas cilvēkus. Varam tikai zīlēt, kas dzīvoja mazliet tālāk Zilniekos, vai kas dejoja uz Vilkaču akmens Mazajā Juglā.

Lubānas šoseja – vistaisnākais ceļš cauri Kangariem. Tagad mēs tur reti ejam kājām, braucām ar mašīnām. Citi lielās, ka tur braukuši ar 80 km/h. Kuri braukuši ātrāk, vairs nelielās: nomainījuši mašīnu, laimīgi, ka paši dzīvi palikuši. Vairums brauc prātīgi, ar bijību skatoties lejā uz stāvajām nogāzēm, neparasto skaistumu visapkārt.

Vai kāds ceļš Latvijā ir mums sniedzis līdzīgas izjūtas?

Nāk jauni laiki. Eiropas nauda piedāvā iespēju asfaltēt ceļus. Varbūt pietiks lauzt mašīnas, un baidīties par savu dzīvību? Varbūt vajag nošķūrēt stāvo grēdu zemāku, paplašināt, noasfaltēt, uzcelt aizsargbarjeras? Pa asfaltu taču visi gribēs braukt ātrāk. Arhaiskie Ulmaņlaiku stabiņi neko neglābs, paši knapi turas. Pie viena tiks labiekārtoti skatu laukumiņi, kur varēs kulturāli apstāties, un aplūkoto, kas palicis pāri.

Kur būs palicis mūsu ceļš? Pagātnē. Mūsu kalni? Arī turpat. Bet varbūt labāk atstāt visu, kā ir? Saudzēt šo unikālo 3 km posmu, braukt uzmanīgi, un lepoties, ka mēs braucām pa Latvijas vienīgo tik stāvu kalnu ceļu ar brīnumainām ainavām.

Kā domājat Jūs?”

Fotoizstāde Ropažu Jauniešu un interešu izglītības centrā būs skatāma līdz 30.jūlijam.



Gundars Patmalnieks un Gunta Darbvere

Teksts un foto no pasākumiem: Māra Spridzāne

KONCERTS „Vasaras melodijas”

Pieminot jūnija mēneša traģiskos notikumus latviešu tautas vēsturē, Ropažu Jauniešu un interešu izglītības centrā tika aicināti novada represētie un visi interesenti uz skaistu piemiņas koncertu „Vasaras melodijas”. Koncertā uzstājās Ropažu sieviešu ansamblis un solists Māris, saksofonu kvartets, soliste Inguna Bināne un Helmutis Bināns. Koncerta otrajā daļā humoristisku muzikālu uzvedumu rādīja pensionāru ansamblis „Sarma”.



KO FILMĒJA ZAĶUMUIŽĀ?

Zaķumuižas un Silakroga apkārtnē jūnijā un jūlijā sākumā vairākkārt bija manāma kino filmēšanas grupas darbība. Izrādās, šovasar Latvijā notiek filmas „Jāņu nakts” filmēšana. Tā ir Latvijas, Austrijas un Lielbritānijas kopražojuma komēdija. Filmā piedalās vairāki pazīstami ārzemju aktieri – Tobiass Moreti, Marija de Medeirosa, Dominiks Pino u. c., kā arī vairāki Latvijas aktieri – Gundars Āboliņš, Jānis Blūms, Dainis Porgants, Dzintars Belogrudovs, Kristīne Nevarauska, Aurēlija Anužīte, Kaspars Znotiņš, Jānis Kirmuška un citi.

Latvijā labi zināmais aktieris Tobiass Moreti, kuru var vērot inspektora Mozera lomā seriālā „Komisārs Reksis”, šovasar kļuvis par bērnu mašīnas vadītāju. Tas būs viens no pusotras stundas stāstiem jaunuzņemtajā filmā „Jāņu nakts”. Pāris epizodēs, kurās piedalās T. Moreti, varēsim dzirdēt aktieri runājam latviešu valodā. “Pagaidām man problēmas sagādā frāze – “kā lai piespiež viņu ar mani apprecēties”,” teic aktieris, stāstīdams par savu lomu.

Filmas Jāņu nakts tēma atspoguļos papardes ziedu kā mīlestības metaforu. Filmas režisors ir Latvijā dzimušais Aleksandrs Hāns, kas desmit gadu vecumā emigrējis uz Vāciju. Režisors teic, ka “filmā tiks meklēta atbilde uz jautājumu – vai mīlestības meklēšana var būt veiksmīga? Kopumā filmā būs pieci dažādi stāsti. Katrs no tiem sāksies dažādi, bet visi beigās it kā savīsies vienā. Atbilde uz sākumā izvirzīto jautājumu tiks rasta finālā visai interesantā veidā. Mēs ieraugām pļavas vidū plaukstam leģendāro papardes ziedu. Tātad tāds tomēr eksistē, un te pēkšņi pienāk govys un ziedu apēd”. Scenārijam iedvesmu devis režisora draugs, scenāriju autors un režisors Tālvāldis Margēvičs, kurš pastāstījis par mītisko papardes ziedu, ko latvieši gan tiešā, gan metaforiskā nozīmē meklē Jāņu naktī. Šis fenomens, kas ataino savdabīgo mīlestības izpratni, ieinteresējis gan starptautiskos kopproducentus, gan aktierus, kas piekrituši uzņemties filmā.

Kā teic filmas veidotāji, „Jāņu nakts” pirmizrāde gaidāma nākamgad ap Jāņu laiku.

Informāciju no preses avotiem „DIENA” un „NEATKARĪGĀ RĪTA AVĪZE” sagatavoja Ināra Skrodele

ROPAŽU NOVADA DOME INFORMĒ

SLĒGTA BIJUSĪ IZGĀZTUVE TUMŠUPĒ

Saskaņā ar Latvijas Republikas Vides ministrijas nacionālās programmas "Likumdošanas neatbilstošu atkritumu izgāztuvju rekultivāciju", Ropažu pašvaldība ir piesaistījusi Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējumu Ropažu pašvaldības teritorijā esošās atkritumu izgāztuves "Tumšupe" rekultivācijai. Kopējās projekta izmaksas ir 34 059 Ls.

No kopējām izmaksām 75% atmaksā ERAF, 20% sedz pašvaldība un 5% sedz valsts no budžeta dotācijām pašvaldībām.

Informējam pašvaldības iedzīvotājus, ka **atkritumu izgāšana atkritumu izgāztuvē "Tumšupe", kā arī jebkurā citā vietā ir aizliegta!** Kā daudzdzīvokļu, tā arī privātmāju īpašniekiem, komercuzņēmumiem u.c. ir jābūt noslēgtiem līgumiem par atkritumu savākšanu.

Vienlaikus informējam, ka paralēli tiek realizēts projekts par atkritumu izgāztuves "Kangari" rekultivāciju.



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTĀDĀŠANAS UZSĀKŠANU

Saskaņā ar Ropažu novada domes 28.06.2006. sēdes lēmumu (sēdes protokols nr.6, 52&) "Par detālplānojuma projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam **"Zaļumi"** ir uzsākta detālplānojuma izstrādāšana zemes vienībai "Zaļumi",

Saskaņā ar Ropažu novada domes 28.06.2006. sēdes lēmumu (sēdes protokols nr.6, 53&) "Par detālplānojuma projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam **"Briežlejas"** ir uzsākta detālplānojuma izstrādāšana zemes vienībai "Briežlejas",

Saskaņā ar Ropažu novada domes 28.06.2006. sēdes lēmumu (sēdes protokols nr.6, 54&) "Par detālplānojuma projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam **"Jaunoliņi"** ir uzsākta detālplānojuma izstrādāšana zemes vienībai "Jaunoliņi",

Saskaņā ar Ropažu novada domes 28.06.2006. sēdes lēmumu (sēdes protokols nr.6, 55&) "Par detālplānojuma projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam **"Vizbuļi"** ir uzsākta detālplānojuma izstrādāšana zemes vienībai "Vizbuļi",

Saskaņā ar Ropažu novada domes 28.06.2006. sēdes lēmumu (sēdes protokols nr.6, 56&) "Par detālplānojuma projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam **"Vējdzirnaviņas"** ir uzsākta detālplānojuma izstrādāšana zemes vienībai "Vējdzirnaviņas".

Saskaņā ar Ropažu novada domes 28.06.2006. sēdes lēmumu (sēdes protokols nr.6, 57&) "Par detālplānojuma projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam **"Priežmeži"** ir uzsākta detālplānojuma izstrādāšana zemes vienībai "Priežmeži".

Saskaņā ar Ropažu novada domes 28.06.2006. sēdes lēmumu (sēdes protokols nr.6, 58&) "Par detālplānojuma projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam **"Jaunapiņi"** ir uzsākta detālplānojuma izstrādāšana zemes vienībai "Jaunapiņi".

Par detālplānojumu izstrādes vadītāju apstiprināts Būvvaldes zemes ierīkotājs - teritorijas plānotājs Jānis Blaus.

Detālo plānojumu sabiedriskās apspriešanas pirmais posms noteikts no 08.08.2006. līdz 22.08.2006. Sabiedriskās apspriešanas vieta - Ropažu novada domes sanāksmju zālē 22.08.2006. no plkst. 14.00-18.00, Sporta ielā 1, Ropažu novadā. Rakstiskus priekšlikumus par izstrādājamajiem detāliem plānojumiem var iesniegt un iepazīties ar izejmateriāliem Ropažu novada domes būvvaldē pirmdienās, ceturtdienās no plkst. 9.00-17.00, Sporta ielā 1, tel. informācijai 7918350, 7918221.

Ropažu novada domes zemes ierīkotājs-teritorijas plānotājs
Jānis Blaus

PAZIŅOJUMS

Ropažu novada pašvaldības darbinieki atrodas ikgadējā atvaļinājumā jūlija un augusta mēnešos. Informāciju var saņemt pie novada domes apsardzes dežuranta, tālrunis uzziņām: 7918219.

Apmeklētāju pieņemšana pašvaldības darbinieku atvaļinājuma laikā:

KANCELEJAS VADĪTĀJA **SANDRA BĒRZIŅA**

- ceturtdienās 13., 20., 27. jūlijā un 3. augustā.

PAGASTTIESAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA (JURISTE) **INGRĪDA ZUNDE**

- pirmdienās 17., 24., 31. jūlijā un 7., 14., 21. un 28. augustā.

IEDZĪVOTĀJU INFORMĀCIJAS UN REGISTRA SPECIĀLISTE **LĀSMA KONDRĀTE**

- pirmdienās 10., 17., 24., 31. jūlijā un 7., 14., 21. augustā.

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PRIEKŠNIEKS **VILNIS BLEJA**

- pirmdienās un piektdienās pirmdienās 7., 10., 14., 17., 21., 24., 28. jūlijā un 4., 7., 11., 14., 18., 21., 25., un 28. augustā.

FINANSISTE – NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SPECIĀLISTE **AGITA RUBENE**

- pirmdienās un ceturtdienās 13., 17., 20., 24., 27., 31. jūlijā un 3., 7., 10., 14., 17. augustā.

SAIMNIECISKĀS DAĻAS VADĪTĀJS **PĒTERIS VOLKOVIČS** strādās (mājas aprūpe) trešdienās 12., 19., 26. jūlijā un 2., 9., 16., un 23. augustā.

ROPAŽU NOVADA SIA "CIEMATS" iesniedz Rīgas rajona Sabiedrisko pakalpojumu Regulatoram apkures tarifu izmaiņu projektu, kas aprēķināts pēc iepriekšējo gadu bilances un saskaņā ar LR "Enerģētikas likumu", LR MK noteikumiem Nr.41 u.c.

Projekts ietver apkures tarifu paaugstināšanos:

SILAKROGĀ: fiziskām personām – no 0,65 Ls/m² uz 0,73 Ls/m²

juridiskām personām – no 23,183 Ls/Mwh uz 26,61 Ls/Mwh

MUCENIEKOS: fiziskām personām – no 0,65 Ls/m² uz 0,73 Ls/m²

juridiskām personām – no 23,134 Ls/Mwh uz 26,61 Ls/Mwh

ROPAŽOS: no 23,178 Ls/Mwh uz 26,67 Ls/Mwh

ĒDELVEISOS: no 0,74 Ls/m² uz 0,919 Ls/m²

Dzeramā ūdens un kanalizācijas tarifi:

Dzeramā ūdens tarifs no 0,291 Ls/m³ uz 0,34 Ls/m³ + 5% PVN

Kanalizācijas notekūdeņi no 0,348 Ls/m³ uz 0,418 Ls/m³ +5% PVN

Jaunie tarifi stāsies spēkā, uzsākot 2006./2007. gada apkures sezonu. Tarifu izmaiņas saistītas ar faktiskajām apkures izmaksām.

Lietotāji ar tarifu projekta kopsavilkumu var iepazīties pie namu pārziņiem un Sabiedrisko pakalpojumu Regulatora e-pastā: regulators@rrp.lv

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifu projektu var iesniegt pēc adreses: "Ciemats" SIA, "Priedes"4-57, p/n Silakrogs, Ropažu novads, Rīgas rajons, LV-2104, kā arī Rīgas rajona pašvaldību Sabiedrisko pakalpojumu Regulatoram, Rīgā, Lāčplēša ielā 24, fakss 7282666; e-pasts: regulators@rrp.lv rakstveidā vai elektroniski 20 dienu laikā no šā paziņojuma publicēšanas dienas.

INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

UGUNSDROŠA MĀJA

(Nobeigums. Sākumu skat. "Ropažu Vēstis" aprīļa un maija numuros)

TIPISKĀKĀS KĻŪDAS APSAIMNIEKOŠANAS
LĪGUMU SLĒGŠANĀ

Pagrabu logi ir domāti nevis smukumam un kaķiem vai aizmūrēšanai, bet ugunsdzēsējiem, lai viņi varētu piekļūt degšanas vietai, mazināt karstumu un piedūmojumu. Slēgtajās bēniņū un pagrabu telpās var attīstīties ļoti augsta temperatūra, kas ietekmē ne tikai ekipējumu, bet arī ugunsdzēsēju veselību, bet dažreiz arī nesošās konstrukcijas.

Sētnieku uzdevums ir rūpēties, lai būtu norādes pie hidrantiem jeb pazemes ūdensņemšanas vietām un uz to vākiem nenovieto automašīnas, lai tie nav aizsaluši un ir notīrīti no atkritumiem un sniega.

Mūsdienu ugunsdzēsības tehnika ir smaga un liela. Lai ar to piebrauktu pie degošas mājas, vajag brīvu un stabilu laukumu, tādēļ pie ēkas nevajag novietot auto un cieši blakus veidot apstādījumus, būvēt bērnu izpriecās laukumus.

Latvijā tikai nepilni 10% iedzīvotāju apdrošina savus mājokļus. Ja notiek nelaime, viņiem ir vismaz līdzekļu minimums, ar ko sākt visu no jauna. Tiem, kas nav, ir jāiet pa pasauli ar ubaga tarbu.

IERĪCES UGUNSDROŠĪBAI

Ieteicams, bet nav obligāti, ikvienā mājā vai dzīvoklī turēt ugunsdzēsamo aparātu, liesmas ar to var apdzēst ļoti efektīvi. Aparātu pērkot, obligāti ir jāpieprasa ražotāja sertifikāts. Vajag sīki izpētīt, kā tas pareizi darbināms, kādas vielas dzēsamas, kādā attālumā ir jātur, jo tajā ir ķīmiskas vielas. Dievs pasarg, ja trāpīs acīs. Jāpārbauda, vai gumijas caurulītes un citas detaļas nav bojātas. Dzīvoklī ugunsdzēsamais aparāts ir jāglabā tādā vietā, kas ir pietiekamā attālumā no pašas ugunsbīstamākās vietas, piemēram, virtuves. Ja kas aizdegas, cilvēkam ir jāspēj tikt klāt aparātam un vēl atkāpties no degošā dzīvokļa. Aparātam jābūt novietotam roku un acu augstumā, lai to var uzreiz ieraudzīt un rīkoties.

Vietējie dūmu detektori (signāldevēji) ir par mobilā tālruņa aparātu nedaudz lielākas kastītes, kas darbojas ar Kronas tipa bateriju, kura reiz pa gadu jānomaina. Šis signāldevējs iedarbojas, ja telpā dūmu koncentrācija kļūst veselībai bīstama. Skaņa

ir tik spalga, ka var atmodināt arī pēc nakts maiņas nogurušu, miega zāles iedzērušu vai iereibušu. Dūmu detektoru cenas ugunsdrošības servisa firmās sākot no Ls 3,5 līdz Ls 12. Telpā vislabāk to piestiprināt virs durvīm ar divām skrūvītēm. Dzīvoklī pietiktu ar pāris detektoriem. Garāžās vai katlu mājās vēlams uzstādīt kombinēto detektoru, kas reaģē arī uz tvana gāzi. Tāds izmaksās ap Ls 50.

KAS PĀRSTEIDZ UGUNSGRĒKOS

Visbiežāk aiziet bojā cilvēki, kuri degošajās telpās nesen ievākušies vai atbraukuši ciemos un nepārzina evakuācijas izejas-durvis un logus.

TUMSA. Kino rāda ugunsgrēkus ar košām liesmām un spilgtu gaismu. Reāls ugunsgrēks rada tik daudz dūmu, ka telpa, kurā tu atradīsies, dažu minūšu laikā kļūst pilnīgi tumša: tu nevarēsi ieraudzīt pat savu roku. Pamēģini izkļūt no savas mājas vai dzīvokļa ar aizvērtām acīm. Ja tas liksies grūti izdarāms, tagad pamēģini iedomāties, cik tas būs grūti īstā ugunsgrēkā, kad visapkārt valdīs tumsa, karstums un panika.

DŪMI. Oža ir pirmā sajūta, ko cilvēks zaudē iemiegot, un pēdējā, kas atjaunojas pamostoties. Ugunsgrēka dūmi ir sajaukti ar tvana gāzi. Ieelpojot tvana gāzi, cilvēks parasti zaudē orientāciju telpā, samaņu, tad ieslīgst dziļā miegā, kam var sekot nāve.

KARSTUMS. Ugunsgrēkā strauji ceļas temperatūra telpā. Karstums var nonāvēt dažos mirkļos. Tas apdedzina elpošanas ceļus. Ja nebūs aizsargāta galva, tu vari zaudēt samaņu. Temperatūrai turpinot celties, uzliesmos viss degspējīgais, kas atrodas telpā.

ĀTRUMS. Daudzi kļūdaini domā, ka ugunsgrēka gadījumā viņiem būs vismaz piecas minūtes laika, lai pamodinātu kaimiņus vai paņemtu vērtīgākās mantas. Tā nav. Tavā rīcībā būs ne vairāk par 90 sekundēm, lai atbilstoši reaģētu – nodzēstu uguni vai izkļūtu no telpas.

KĀ RĪKOTIES?

· Pats galvenais: nekrist panikā. Objektīvs situācijas novērtējums un pareiza rīcība palielina iespējas izglābties.

· Ja pamosties un konstatē, ka izcēlies ugunsgrēks, pārvelies pāri gultas malai un rāpo uz durvju pusi. Necelies gultā sēdus, jo tad vari nokļūt stāvoklī, kurā bīstami

elpot.

· Rāpo uz istabas durvju pusi. Necenties paņemt kādas drēbes vai vērtslietas. Šajā situācijā tu un tavi tuvinieki esat vienīgās glābjamās vērtības.

· Ja, uztaustot durvis, jūti, ka tās ir karstas, never tās vaļā. Aiz durvīm plosās uguns. Atverot durvis, liesmas strauji iekļūs istabā. Aizvērtās durvis var kalpot par aizsegu no uguns un pasargāt tevi, kamēr ierodas palīdzība.

· Ja telpas durvis nav karstas, mazliet paver tās un pārliecinies, vai ārpusē nav dūmu un uguns. Kad atstāj istabu, aizver durvis. Tas mazinās uguns izplatību un aizsargās tavu īpašumu.

· Ja durvis ir karstas, aizbāz spraugas. Šim nolūkam vislabāk kalpos mitri dvieļi, segas – viss, kas ir pa rokai.

· Rāpo pie loga. Mazliet atver to. Atverot logu pilnīgi, radīsies caurvējš un papildu vilkme. Ja iespējams, aizsedz degunu un muti ar kādu samitrinātu materiālu, tas filtrēs dūmus un elpot būs vieglāk.

· Ja atrodies augstāk par pirmo stāvu, labāk atturies no lēmuma izlēkt. Daudzi cilvēki, kuri būtu varējuši izdzīvot, gaidot pēc palīdzības savā istabā, ir gājuši bojā, lecot no bīstamiem augstumiem.

· Ja nevari izkļūt no istabas, mēģini radīt troksni, lai pārējie zinātu, kur tu esi. To vislabāk darīt, klauvējot ar kādu priekšmetu, nevis klieodzot, jo ir svarīgi taupīt elpu. Arī vicinot pa logu divi vai palagu, izmetot kādu sadzīves priekšmetu pa logu, tu pievērsīsi uzmanību savai atrašanās vietai.

· Vienmēr izmanto tikai kāpnis. Nekādā gadījumā neizmanto liftu. Lifts var tevi aizvest uz stāvu, kurā izcēlies ugunsgrēks vai apstāties. Rēķinies ar to, ka visapkārt būs panika. Tāpēc turies pie kāpņu margām. Tas palīdzēs tev noturēties, ja kāpņu telpā būs drūzma.

UZZIŅA

Ugunsdzēsējus un glābējus izsauc pa tālruni 112 vai 01 (no veco numuru telefoniem).

Nosauciet vispirms adresi, kas un kur noticis, vai apdraudēti cilvēki, savu vārdu un tālruņa numuru. Nenoliec klausuli, kamēr ugunsdzēsēji nav saņēmuši visu viņiem nepieciešamo informāciju.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas rajona brigādes komandiera vietnieks
Andrejs Mihailovs

SASNIEGUMI

ROPAŽU SAKSOFONU KVARTETS TRIUMFĒ MADONĀ

No 2006. gada 29. jūnijam līdz 1. jūlijam Madonā un Madonas rajonā norisinājās III Starptautiskais saksofonu ansambļu festivāls *Madonas saksofons 2006*. Šis ir vienīgais šāda veida festivāls Latvijā, kurā piedalās kameransambļi, kas izveidoti no dažādiem saksofonu sastāviem (trio, kvarteti, kvinteti utt.). Festivāla tradīcija aizsākās 2002.gadā un notiek reizi divos gados Madonas pilsētā un rajonā.

Festivāla viesi šoreiz bija *The ArtSax Ensemble* (Polija), Kopenhāģenas bērnu saksofonu kvartets (Dānija), Gargždai bērnu saksofonu kvintets (Lietuva), saksofonu kvartets *n[ex]t* (Latvija) un Rīgas Saksofonu kvartets (Latvija), kas muzicēja kopā ar lietuviešu saksofonistu Arvydas Kazlauskas. Festivāla noslēguma dižkoncertā 1.jūlijā piedalījās Profesionālais pūtēju orķestris "Rīga", kopā ar Rīgas saksofonu kvartetu pirmatkaņojot Nika Gothama deju svītu "**Bakhanālija**".

Ļoti svarīga un nozīmīga diena festivāla programmā bija mūzikas skolu saksofonistu ansambļu konkurss, kura dalībnieku skaits kopš I Starptautiskā saksofonu ansambļu festivāla ir dubultojies. Mūsu novadu šajā konkursā godam pārstāvēja Ropažu mūzikas un mākslas skolas saksofonu kvartets "Rodenpois" (Rūdolfs Missa, Marta Bleija, Elizabete Skudiķe, Helmutš Bināns - skolotājs Elmārs Rudzītis) un spēja iegūt otro vietu, kas salīdzinājumā ar iepriekšējo konkursu (3. vieta) ir pakāpiens uz augšu.

Saksofonmūzikas līmenis Latvijā aug ļoti strauji un pirmajā dalības gadā mūsu saksofonu kvartets ieguva trešo vietu salīdzinoši mazākā konkurencē. Nākamajā festivālā konkurence jau bija ļoti spēcīga un to pašu trešo vietu izcīnīt nācās jau ar ļoti lielām pūlēm. Taču šogad Ropažu kvarteta mākslinieciski - profesionālais līmenis jau bija acīmredzami augstāks par lielāko daļu konkurentu un izcīnītā otrā vieta bija likusamkarīga. Priekšā tika palaisti vien Lietuvas Gargždai mūzikas skolas kvintets un Rīgas 1. mūzikas skolas saksofonu kvartets "W.B.S.", kas ieguva konkursa Grand Prix.

Tomēr, lai gan konkursā valda sacensību gars, galvenā ieguvēja ir un paliek mūzika. Šādos pasākumos jaunie mūziķi var salīdzināt savu sniegumu ar

citiem konkursantiem un profesionāļiem. Tieši šādos pasākumos veidojas un aug nākamie talanti, jo ir iespēja vērtēt, mācīties un salīdzināt. Jā, un, kas pats galvenais – arī muzicēt kopā ar profesionāļiem, jo festivāla noslēguma dižkoncertā, pēc jau labi izveidoto šā tradīcijas, uz Madonas kultūras nama skatuves kāpa itin visi festivāla dalībnieki, kopā veidojot vairākus desmitus skaitliski lielu saksofonu kori, ko pavadīja profesionālais pūtēju orķestris "Rīga". Atskaņojot Glēna Millera "In the Mood" visus vienoja jūsmīga pacilātība un tas nekas, ja viens otrs no jauniešiem saksofonistiem vēl nevarēja tik veikli izspēlēt virtuozās pasāžas, jo blakus bija kāds no pieredzējušajiem mūziķiem, kas izlīdzināja neiespēto. Nekas nespēj atsvērt šādu kopīgu mūzikas

pieredzi un man jāsaka liels paldies visiem, kuri deva iespēju Ropažu kvartetam piedalīties šajā konkursā un izcīnīt augstu vietu – Ropažu pagasta pašvaldībai, jo bez tās atbalsta kvartetam nebūtu jauno un konkurencspējīgo "Yamaha" firmas saksofonu, - visu audzēkņu vecākiem par ārkārtīgi lielo pretimnākšanu gatavojoties



Skolotājs Elmārs Rudzītis un Marta Bleija, Elizabete Skudiķe, Helmutš Bināns un Rūdolfs Missa

konkursam, kā arī pašiem audzēkņiem par izturību un pacietību saspringtajos (karstajos) jūnija mēģinājumos - laikā, kad viņu vienaudži izklaidējās un nodarbojās ar daudz patīkamākām lietām.

Elmārs Rudzītis

Ropažu Mūzikas un mākslas skolas saksofona spēles skolotājs

MĀKSLA MŪSU NOVADĀ

VASARAS PRAKSE PIE EZERA

Ropažu mākslas skolas 27 audzēkņi jūnija sākumā strādāja vasaras praksē Mujānos Valmieras rajonā, ļoti skaistā vēsturiskā vietā. Dzīvojām Tautas namā, kam blakus atrodas viduslaiku pilsdrupas un Baltais tornis, turpat netālu muižas ēku drupas, Mujānu ezers un ūdenskritums.

Daudzi bērni pirmo reizi piedalījās vasaras praksē un mācījās zīmēt un gleznot brīvā dabā. Bērniem arī savstarpēji bija jāmacās saprasties, jo no metnēs līdz šim nebija dzīvojuši, un tas ir pavisam citādāk – dzīvot kopā vienā istabiņā dienu un nakti, nekā skolā dažas stundas.

Darbi izstādē Tautas nama zālē prakses beigās katrs varēja salīdzināt savu veikumu ar citu audzēkņu darbiem. Zīmējumu un gleznojumu klāsts bija liels un



gandarījums par paveikto bija gan bērniem, gan skolotājiem. Liels ieguvums ir arī jaunas iepazīšanās un draudzība starp Zaķumuižas bērniem un Ropažu bērniem. Paldies Mujānu saimniecei Rasmai par laipno uzņemšanu un mākslas nodaļas skolotājām Evai un Agnesei.

Visus laipni aicinām apskatīt bērnu prakses darbu un diplomdarbu izstādi Ropažu JIIC no 20. jūnija.

Jaunu audzēkņu uzņemšana Ropažu mūzikas un mākslas skolas mākslas nodaļā 2006.gada 1.septembrī pl.12:00

Jaukas un saulainas vasaras brīvdienas!

Gunta Darbvere

GAIDĀMS ROPAŽU PLENĒRS 2006

Plenērs tiks realizēts kā vizuālās mākslas darbnīca, kuras ietvaros mākslinieki veidos mākslas darbus – stājdarbus, vides objektus, kas tiks izstādīti Ropažu vēsturiskā parka teritorijā un citur publiskajā telpā.

Plenērs notiks no 2006.gada 28.jūlija līdz 6.augustam.

Projekts ir daļa no vairāku gadu darba plāna, kas paredz laikmetīgas, videi atbilstošas vizuālās mākslas darbu ekspozīcijas izveidošanu, kā arī Ropažu novada sabiedriskās telpas sakopšanu un labiekārtošanu. Tiks turpinātas mākslas plenēru tradīcijas Latvijā, izveidojot Ropažu plenēru par ikgadēju nopietnu notikumu Latvijas mākslas dzīvē. 2003., 2004. un 2005. gada vasarā plenērs Ropažos norisinājās ļoti veiksmīgi, īstenojot izvirzītos mērķus, izraisot gan mākslinieku, gan sabiedrības, gan Ropažu domes interesi un atsaucību. Plenēra ietvaros mākslinieki realizēs savus

vizuālās mākslas projektus ainaviskā vidē, izmantojot Ropažu parka un tuvākās apkārtnes ģeogrāfisko situāciju, un sabiedrībā pieejamās telpās - skola, jaunuzceltā Jauniešu interešu izglītības centra ēka. Mākslinieku plenērs tiek veidots kā nekomerciāls pasākums.

Šogad pie mums viesosies arī Lietuviešu mākslinieki. Visi iedzīvotāji ir aicināti vērot mākslinieku darbību.

6.augustā plkst.15:00 plenēra darbu



izstādes atklāšana un lekcijas par mūsdienu mākslu JIIC.

Visi laipni gaidīti!

Gunta Darbvere

ROPAŽU SKOLAI 70!

KOPĪGI VEIDOSIM SKOLAS MUZEJU!

Šī gada 30.septembrī Ropažu skola svinēs 70.gadadienu.svētkos gaidīsim ciemos bijušos audzēkņus, skolotājus un citus skolas darbiniekus. Šajā mācību gadā skolēni un skolotāji padziļināti centušies izzināt savas skolas vēsturi dažādos laika posmos. sakārtojot uzkrātos materiālus, cenšamies izveidot skolas muzeju. lai mūsu labais nodoms varētu realizēties, vajadzīgs visu jūsu atbalsts.

Pārcilājot atmiņā savus skolas gadus, varbūt pavīs atmiņā kādi spilgti, interesanti notikumi, ko varat pamatot ar fotogrāfijām vai citādi dokumentēt. Ļoti noderīgi arī lietišķi priekšmeti, kas raksturo laiku skolas dzīvē. tās varētu būt rakstāmlietas, lineāli, penāli, darba burtnīcas, liecības, dokumenti, kas atspoguļo līdzdalību mācību olimpiādēs un citos pasākumos, mācību grāmatas (īpaši senākā posma). interesantas būtu arī skolēnu, pionieru, LOTOSA formas tērpi. Varbūt ir kāds, kurš zina, kur atradis mājvietu vecais, saplīsušais, bet visiem mums mīlais skolas zvans?

Jūsu dāvinājumu muzejam varat vest līdzī, ierodoties uz svētkiem, bet vēl labāk to atgādāt jau tagad - vasarā, tad jūsu devums jau būs rudenī ieņēmis savu vietu topošajā skolas muzejā. materiālus nododot, iepriekš sazinieties ar skolas muzeja organizatorēm - V.Stiglicu - t.7918568, mob.t. 8384298 vai R.Urtāni - t.7918414, mob.t. 6215917.

Renāte Urtāne



Ropažu skolai 70!

Aicinām visus uz gadadienas svinībām š.g. 23.septembrī plkst.17.00. Lūdzam pieteikties līdz 4.septembrim pa tālruniem: 7918487, 7918207, 6163265 no plkst.9.00 – 14.00 vai pa e-pastu: ropazuvssk@ropazuvsk.lv

Dalības maksa Ls 3.00. Līdzī ņemt labu garastāvokli un groziņu.

Būsiet laipni gaidīti!

Skolas administrācija

NOTIKUMI

SKANĪGIE UN KRĀSAINIE ROPAŽU SVĒTKI

Sestdien 1.jūlijā, Ropažu estrādē norisinājās skanīgs un krāšņs pasākums "Ropažu svētki", kurā uzstājās dziedošie ropožnieki: jauktais koris "Ropoži", pensionāru ansamblis „Sarma”, solisti, folkloras kopas "Trejasmens" un "Oglīte".

Šajos svētkos Ropožos ciemojās viesi - folkloras kopa no Čehijas "Maly furiant". Pagājušā gada vasarā „Oglīte” viesojās

Čehijā un, piedaloties folkloras festivālā, sadraudzējās ar šo bērnu un jauniešu folkloras grupu. Šogad draugi atbrauca ciemos uz Latviju. Čehu jauniešu priekšnesums sagādāja patiesu baudījumu skatītājiem: dejas bija jautras un dziesmas skanēja lauku kapelas pavadījumā. Īpaši piesaistīja dejotāju krāsainie tautas tērpi un koka tupeles meitenēm.

Skanīgas vasaras dziesmas dziedāja arī folkloras kopa „Oglīte”, bet skaļākos ritmos muzicēja Ropožu jauniešu grupa "Duff".

Pēc pašmāju mākslinieku un čehu ciemiņu koncerta skatītāji ar sajūsmu sagaidīja rokgrupu "Līvi". Kopā dziedāšana un dejošana turpinājās arī vēlāk, kad balli spēlēja grupa „Kolibri”.

Ināra Skrodele



Čehu meiteņu deja ar koka tupelītēm



Ropožos dzied un spēlē rokgrupa „Līvi”

AKTUALITĀTES SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRĀ

ROSĪBA SACĒKU KOMPLEKSĀ

Jau ilgāku laiku sociālās aprūpes centrā „Ropaži” tiek pārkārtotas puķudobes, raktas tranšejas jaunceltņu pamatiem, pievesti būvmateriāli, cementētas grīdas un veikti daudzi citi darbi, kuros piedalās arī aprūpes centra klienti.

Kas īsti pie mums notiek? Vai ēku paplašināšana, modernizēšana, labiekārtošana vai visi darbi kopā. To vēlas noskaidrot daudzi SAC darbinieki un klienti, tostarp arī es, Biruta Riemere.

Atbild aprūpes centra vislabāk informētā persona SAIMNIECĪBAS DAĻAS VADĪTĀJS ZIGURDS BLAUS.

Z.B.: Tikai tāds lielāks remonts. Mūsu Eiropas Savienības struktūrfondi pieteiktais projekts saucas: „Sociālo pakalpojumu infrastruktūras un pakalpojumu attīstīšana klientu rehabilitācijai, integrācijai sabiedrībā un darba tirgū Rīgas reģionā”. Projektā ietilpst t.s. „pusceļa māja” klientiem algota darba gados un mācību bāze atsevišķu arodu apgūšanai. No Eiropas Savienības līdzekļiem kopā ar Rīgas rajona un Ropažu novada finansējumu šī projekta realizācijai būvdarbiem piešķirti 347000 Ls. Visu mūsu vajadzību apmierināšanai tas, protams, ir par maz. Bijām iecerējuši apgūt vairāk. Taču par svarīgāko varu informēt.

B.R. – Varbūt sāksim ar SAC galveno ieeju?
Z.B. – Galvenajai ieejai tiks uzbūvēta stiklota veranda, paredzot iespēju caur to pārvietoties arī invalīdiem ratiņos. Tādu pie mums pašlaik ir seši.

Reizēm cilvēki ar šāda tipa īpašām vajadzībām varēs izmantot liftu, kas darbosies no pagrabstāva līdz 4.stāvam un ir jau nodots ekspluatācijā. Tāpat liftu varēs izmantot sīku kravu pārvadāšanai.

B.R. – Kādas pārmaiņas vēl paredzamas SAC ēku kompleksa atsevišķos korpusos?
Z.B. – Dažās telpās mūsu ēku kopmpleksa pirmā korpusa pagrabstāvā ierīkosim mācību klases un noliktavas. Savukārt vecajā katlu mājā būs darba telpas, piemēram, elektriķiem, santehniķiem un galdniekiem.

Pirmā korpusa 2.stāvā nākamgad ceram izremontēt visas dzīvojamās un sadzīves telpas, bet 3.stāvā, kur nesen bijis remonts, tualetes un dušas telpās šur tur šo to piekrāsot.

SAC ēku kompleksa otrā korpusa 1.stāvā jau saremontēts gaitenis, izklājot betona grīdu. Kapitāli izremontētas arī di-

vas dzīvojamās istabas. Ja iznāks nauda – savedīsim kārtībā arī sanitāro mezglu.

Otrajam stāvam šogad laikam līdzekļu nebūs, tomēr parūpēsimies par koridoru un sanitāro mezglu.

Trešā korpusa 1.stāvā sanitārais mezgls ir normālā stāvoklī. Jādodomā par koridoru, ieskaitot grīdu.

Esam norūpējušies par koridoru un sanitāro mezglu šīs ēkas 2.stāvā, kur remontstrādnieki šogad līdzekļu trūkuma dēļ nevarēs uzsākt remontu.

B.R. – Kādas pozitīvas pārmaiņas vēl sagaidāmas?

Z.B. – Regulāri tiekoties ar aprūpes centra klientiem un vadot viņu rehabilitācijas darbus, esmu ievērojis, ka viņu visdziļākā interese ir par jaunumiem koridoros, kas savieno visas trīs aprūpes centra ēkas. Mūsējie piepalīdzēja arī tranšeju rakšanā un koridoru paplašināšanā.

B.R. – Kas te būs nākotnē?

Z.B. – Ēku gaiteņu jaunajiem paplašinājumiem būs divi stāvi. Domājam uz šejieni pārvietot, piemēram, SAC bibliotēku un frizētavu. Tepat atradīsies arī vairāki citi kabineti, ieskaitot t.s. „balto istabu” klientu relaksācijai.

Mūsu ļaudis

Nesen izbalsinātās istabas iemītniece t.s. „pusceļa mājas” kandidāte Inese P. ir bārabērns. Viņai ir bijušas divas audžuģimenes. Tās viņa sagatavoja dzīvei un darbam. Ineses profesija ir sieviešu apģērbu šuvēja. Trīs gadus viņa ir strādājusi Vecrīgā, toreizējā apģērbu šūšanas salonā „Rīgas Modes”, kas apkalpoja finansiāli labi situētas ambiciozas dāmas. Klientu kaprīžu dēļ viņa aizgāja uz citu darbu kādreiz populārā uzņēmumā „VEF”.

Inesei P. Krāslavā pie draudzenes aug septiņus gadus vecs dēls, sākumskolas audzēknis, kura nākšana pasaulē viņai, mātei, izsauca smagus veselības traucējumus. Inese nolēma uz nenoteiktu laiku lūgt patvērumu sociālo pakalpojumu iestādē, kur vieglāk pieejami medicīnas darbinieki. Par viņas patvērumu kļuva SAC „Ropaži”.

Biruta Riemere



Foto: Oskars Znotiņš

Būvdarbi pie SAC galvenās ieejas šā gada maijā

B.R. – Žēl, ka, ēku gaiteņus paplašinot, ievērojami sašaurināsies ēku divi iekšējie pagalmi, kuri tiek izmantoti vairāk pieskatāmo klientu pastaigām, sevišķi siltajā laikā.

Z.B. – Remontdarbu gaitā tiks pārveidoti arī pagalmi, skvēri un apstādījumi. Būs jauni segumi ietvēm, gājēju celiņš un Ropažu ciematu ar soliņiem un elektrisko apgaismojumu. Visu jau nemaz nevar izstāstīt, turklāt programmas realizācijas gaitā viena otra detaļa var arī pamainīties. Taču SAC klienti un darbinieki var nešaubīties – dzīvot un strādāt aprūpes centrā kļūs nesalīdzināmi ērtāk un arī interesantāk, tuvāk Ziemeļeiropas iespējām un ideāliem.

ZIGURDA BLAUA atbildes uz jautājumiem pierakstīja Biruta Riemere



Foto: Oskars Znotiņš

SĪKUMI, KAS SILDA SIRDĪ..

IEROSINĀJUMS!

Dzīvē ir brīži, kad bez citu palīdzības neiztikt, bet arī paldies vai prieku par kāda rīcību izteikt neizdodas.

Ierosinu mūsu pagasta avīzē atvērt rubriku "Sīkumi, kas silda sirdi..."

* * *

Vai Ropažos ir bijis kāds pasākums, kur nebūtu klāt mūsu piparkūku Maijiņa ar saviem gardajiem brīnumiem? Piparkūkas-gan dažādu zvēru formā, gan kā dabasskati. Ziemā – egles, čiekuri, slēpju pēdas, vasarā un pavasarī – ziedi, bērzu skaras, pūpoli. Neaizmirstamās nošu grāmatīņas seno pašdarbnieku salidojumā, piparkūkas, veltītas Ropažu 800 gadiem, un vēl un vēl! Tas viss mūsu Maijiņas roku, mīlestības un sirds darbs. Man vienmēr šķiet, ka viņa ir pašu labāko, gardāko un gaumīgāko piparkūku cepēja visā Latvijā.

* * *

Atmiņā mūsu vidusskolas mazo un vidējo dejojāšu raitais un saskanīgais dejas solis. Grūtā un neatlaidīgā darbā to spodrinājusi deju skolotāja Ramona Poga. Satraukumu manī radīja ziņa, ka zēni šogad vairs negribot apmeklēt 5.- 6. klašu deju kolektīva nodarbības un, ka arī meitenes šajā grupā dejas beidzamo gadu. Paldies Mikam Hēlam un Ivaram Kļaviņam, kā arī viņu vecākiem, par drosmi un izturību turpinot apmeklēt deju nodarbības. Manuprāt, fakts, ka bērni tik viegli atmet ar roku lietām, kuras prasa piespiešanos un grūtību pārvarēšanu, ir visas sabiedrības problēma. Mīļie vecāki, skolotāji, pagasta vadība! Veicināsim ideju par dejošanas

prieku un nepieciešamību! Lai mūsu bērni izaug fiziski stipri, ar staltu stāju un spējīgi pārvarēt grūtības! Atgriezīsim dejotprieku mūsu bērnos, lai visiem būtu lepnums par mūsu skolas kolektīviem! Lai bērni dejo, lai dzied, sporto, glezno, lai mācās baudīt dzīvi aktīvi tajā pašā piedaloties! Liels paldies skolotājai Ramonai par ieguldīto darbu un vecākiem par atsaucību! Bērniem paldies par Ropažos notiekošo koncertu kuplināšanu!

* * *

Gadījās, ka pie mūsu mājas pagalmā palika 30 t smaga mašīna ar kravu. Ne iestigusi, ne no ceļa nobraukusi, bet pavasara mitrajā zemē vienkārši apstājusies un vairs ne no vietas! Kā tādu milzi lai pakustina? Zvanījām Ilgonim Krūmiņam, zinot kāda varena tehnika ir viņa rīcībā. Ilgonis un viņa vīri darīja, ko varēja, kamēr lielā mašīna tika uz ceļa! Paldies Ilgonim un viņa komandai! No kurienes pie cilvēkiem atnāk labestība? Vēlreiz liels paldies par atsaucību! Mums Ropažos ir ar ko lepoties!

* * *

Brauc mājās ar skolnieku autobusu Ropaži – Tumšupe caur purvu. Pēkšņi meža vidū autobuss apstājās un šoferītis Roberts atver durvis, lai iekāpt varētu Alfrēds... vecs vīrs, kuram pāri 90! Biju tik aizkustināta, ka asaras saskrēja acīs! Aiz laimes. Par iejūtību un sirsnību.

* * *

Aplukušo dvēseļu kalnā daudziem ir ģimenes atdusas vietas. Bieži apstājos pie kapa, kur uzstādīts piemineklis par piemiņu

piederīgajiem, kuri miruši svešumā – Sibīrijā. Apbrīnu un cieņu izsaku Intas kundzei, kura saglabā izsūtījumā mirušo, mīļo cilvēku, dzīves stāstus! Lai Intas kundzei veselība un darba spars!

* * *

Mums- ropażniekiem, vai ikvienam kapu kalniņā atdusas kāds tuvinieks. Kapi prasa kopšanu. Patīkams pārsteigums bija šopavasār, kad ļoti laicīgi un visās kapu pusēs bija atvesta gan melnā, gan dzeltenā zeme. Tas atvieglāja kapu uzkopšanu un ietaupīja manus spēkus – zeme nebija jānes tik tālu. Paldies Irēnai un viņas komandai! Kapu kopējiem- visiem mums, gan vajadzētu ievērot atkritumiem paredzētās vietas. Reizēm liekas, ka daži būtu gatavi gruzus izbērt uz blakus esošā kapa vai celiņa.

* * *

Dzīvē prieks mijas ar skumjām. Arī mums Ropažos ir cilvēki, kuri neatsaka brīžos, kad viņšaulē dodas kāds no tuviniekiem. Cik spēka, izturības un enerģijas, arī pārdzīvojumu bēru ceremonijas sagatavošana prasa no runātājam – izvadītājam! Ne katrs to var- ziedot sevi, lai ar godu pavadītu otru cilvēku. Mūsu pagastā tās ir Lidija un Aija. Piemērotu mūziku skandē Sarmīte. Liels paldies par skumjo mirkļu vieglumu!

* * *

Aicinu arī citus Ropažu iedzīvotājus būt aktīviem, akcentēt pozitīvo dzīvē un rakstīt avīzei. Iemesls tam nav nekāds dižais - vienkārši, lai būtu interesantāk dzīvot.

Ropažniece

KRISTĪGĀ DZĪVE

ROPAŽU EVANĢĒLISKI — LUTERISKĀS DRAUDZES MĀCĪTĀJS AICINA

KAS?

Svētdienas pēcpusdienas sadraudzība "Par kristīgo ticību un tās nozīmi cilvēka dzīvē."

KAD?

Pēc svētdienas dievkalpojuma, apmēram 11.45.

Pirmā tikšanās **20. augustā**. Tiksimies trīs mēnešu garumā.

KUR?

Ropažu ev. lut. draudzes dievnāmā.

KĀPĒC?

Ja Tevi interesē garīgi jautājumi ...

Ja Tu esi neapmierināts ar dzīvi ...

Ja vēlies kristīties vai kristīt savus

bērnus ...

Ja Tu meklē kaut ko vairāk par omulīgu un ērtu dzīvīti ...

Ja Tu esi izmisis un neredzi vairs izeju ...

Ja vēlies noslēgt laulību dievnāmā ...

Ja Tev liekas viss ir bezjēdzīgs un tukšs ...

Ja beidzot gribi izprast savu dzīvi ...

Ja Tu gribi iepazīt jaunus cilvēkus, tad atnāc!

KĀDĀ VEIDĀ?

Vienkārši, draudzīgi, dialoga veidā.

KAS VADĪS?

Mācītājs **Juris**

(tel. Ikšķilē - 5036690, mob. 9836429).

JEZUS KRISTUS SAKA:

"Es esmu dzīvā maize, kas nākusi no debesīm. Kas ēdīs no šīs maizes, tas dzīvos mūžīgi. Un maize, ko Es došu, ir Mana miesa, kas dota par pasaules dzīvību."

Ropažu evanģēliski
luteriskās draudzes
KAPU SVĒTKI
Ropažu kapos
30. jūlijā plkst.13.00

SPORTS

ROPAŽU NOVADA 5. SPORTA SVĒTKU

2006. GADA 26. AUGUSTĀ NOLIKUMS

PROJEKTS

Mērķis un uzdevums. Sekmēt iedzīvotāju saikni ar sportu, aktīvu atpūtu, veicinot fizisko aktivitāšu un sporta popularitāti kopīgai kolektīvu, ģimeņu atpūtai. Pulcināt kopā, pēc iespējas vairāk, Ropažu novadā dzīvojošos un strādājošos kopīgām aktivitātēm: iedzīvotājus, kolektīvus, formālas un neformālas apvienības. Iesaistīt sporta svētku atbalstīšanā novada uzņēmējus un uzņēmumus. Saglabāt un stiprināt sporta svētku tradīciju. Noslēdzot labākos sporta veidos, labākās komandas un uzvarētājus sporta veidos.

Laiks un vieta. Sacensības notiks Ropažu novada Zaķumuižā, stadionā, „Sapņu līci” un tā tuvā apkārtnē. Atklāšanas parāde plkst. 10.30. Ierašanās, pieteikumu precizēšana un dalībnieku reģistrācija no plkst. 9.45 līdz 10.15. Sacensību sākums 11.00.

Dalībnieki. Sacensībās piedalās Ropažu novadā esošo uzņēmumu, iestāžu darbinieki un viņu ģimenes, draugi, apvienotas ciematu komandas - visi Ropažu novadā dzīvojošie un strādājošie.

Veidos, kuros norādīts vecums, nav atļauts startēt pie jaunākas vecuma grupas.

Sacensību vadība. Sacensības rīko Ropažu sporta centrs. Sacensību tehnisko vadību veic apstiprināta tiesnešu kolēģija: veidu vecākie tiesneši un galvenais tiesnesis.

Pieteikšanās. Iepriekšēja pieteikšanās ar Izziņu pa tālruni 9206588, norādot komandas nosaukumu un dalībnieku skaitu, dalībai individuāli vai kopvērtējumam līdz 25.08. Rakstisko komandas kopējo un veidu pieteikumu precizēšana sacensību dienā līdz 10.15.

Komandu kopējos pieteikumos jānorāda: komandas nosaukums, dalībnieku vārds, uzvārds, dzimšanas gads, paraksts par veselības atbildību. Bērniem līdz 16 gadiem nepieciešama vecāku atļauja piedalīties sacensībās - vecāku paraksts kopējā pieteikumā, ar vecāka vārda un uzvārda atšifrējumu (ATSEVIŠKA AILE PIETEIKUMĀ). Par nepilngadīgajiem atbildību (par veselību un uzvedību) atļauts uzņemt arī komandas pārstāvim, ko tas apliecina ar savu parakstu kopējā pieteikumā.

Pilngadīgie dalībnieki paši atbild par savu veselības stāvokli sporta un atpūtas svētku laikā, to apliecinot ar parakstu kopējā pieteikumā.

Pasākuma organizatori, tiesneši un rīkotāji neatbild par dalībnieku veselību un uzvedību pasākuma laikā.

Dalībniekiem tiek nodrošināta pirmā medicīniskā palīdzība.

Izloze. Notiek no plkst. 10.15. sacensību dienā, vada galvenais tiesnesis un veidu vecākie tiesneši komandu katram komandu sporta veidam atsevišķi.

Sacensību izcīņas noteikumi. Sporta veidos sacensības notiek pēc oficiālajiem sporta veida noteikumiem, norādītas tiek tikai atšķirības. Sacensību kārtība tiek noteikta pārstāvju sanāksmē katram veidam, kopā ar veidu vecākajiem tiesnešiem. Sacensības notiek paralēli, vairāki veidi vienlaicīgi, tādēļ nav vēlams vienu dalībnieku pieteikt vairākos sporta veidos. Komandas vai dalībnieki, kuri kavē savu starta laiku vairāk kā 10 minūtes pēc izsaukšanas pa mikrofonu, tiek no konkrētā starta diskvalificēti, jeb - ieskaitīts zaudējums.

Veidos, kuros norādīts vecums, nav atļauts startēt pie jaunākas vecuma grupas.

Tiesnešiem savā sporta veidā nav atļauts startēt, pārstāvēt kādu komandu!

Noteikumu skaidrojums nepieciešamības gadījumā - pārstāvju sanāksmē pie atbildīgā tiesneša

Vērtēšana. Katrā sporta veidā komanda izcīnā noteiktu vietu. **Kopvērtējumam:** Uzvara sporta veidā 1. vieta - 20 punkti, 2. v. - 18 punkti, 3. vieta - 16 punkti; tālāk 4. v. - 14, 5. - 13; 6. - 12. utt. Uzvaru kopvērtējumam nosaka lielākais punktu skaits par 8 sporta veidiem, kuros iegūts lielāks punktu skaits. **Vietas sporta veidā:** skat. Sacensību aprakstā.

Protesti, strīdi, disciplināri pārkāpumi.

Strīdīgus jautājumus izšķir: sporta veida vecākais tiesnesis. Protestus iesniedz rakstiskā veidā, iemaksājot 25 Ls, kuri tiek atgriezti, ja protests tiek atzīts par pamatotu. Protestu izskata: galvenais tiesnesis, sporta veida vecākais tiesnesis, kopā ar konfliktā iesaistīto pušu komandu pārstāvjiem (viens pārstāvis). Protests iesniedzams ne vēlāk kā 30 min. pēc konflikta. Disciplināru

pārkāpumu, negodīgas spēles, nesportiskas rīcības gadījumos komanda, vai dalībnieks var tikt atstādināti no starta, kā arī rezultāts sporta veidā anulēts

Apbalvošana. Komandu sporta veidos apbalvo komandas 1. - 3. vietu ieguvējas. Individuāli apbalvo 1. - 3. vietu ieguvējus - bērnus. Balvas sporta veidos un kopvērtējumam dāvina un pasniedz novada uzņēmumi.

Komandu, kura izcīnījusi 1. vietu kopvērtējumā apbalvo ar ceļojošo kausu. Ceļojošais kauss pie komandas pastāvīgi paliek, ja tiek izcīnīts 2 gadus pēc kārtas. Kopvērtējumam pieteiktās komandas, kuras izcīnījušas 1. - 3. vietas apbalvo ar diplomiem un balvām, sporta centra bezmaksas apmeklējumu.

Sacensību izdevumi. Izdevumus, kas saistīti ar dalībnieku piedalīšanos sacensībās sedz paši dalībnieki. Izdevumus, kas saistīti ar sacensību organizēšanu: tiesnešu apmaksu, pirmās medicīniskās palīdzības nodrošināšana; apkalpojošā personāla - darba grupas apmaksu, apbalvošana utt. - sedz Ropažu sporta centrs. Balvas uzvarētājiem - Novada uzņēmumi un uzņēmēji. Komandām, kuras nepārstāv uzņēmumus - sporta svētku atbalstītājus dalības maksa 25 Ls startiem visos veidos - kopvērtējumam

Sacensību sporta veidi: no plkst. 11.15

1. Bumbas mešana bērniem
2. Ģimenes stafete
3. Junioru Riteņu „gonkas”
4. Riteņbraukšana skolēniem
5. Riteņbraukšana pieaugušajiem
6. Futbols
7. Pludmales volejbols
8. Strītbols
9. Soda metieni
10. Virves vilkšana
11. Auto sacīkstes

Apbalvošana pirmsskolas vecuma bērniem 30 - min. laikā pēc veida beigām

Apbalvošanas pasākums pie ugunsкура plkst. 20.00 - iesildīšanās, pulcēšanās, deju iemēģināšana, ugunskurs.

Ap plkst. 21. - 22.00 apbalvošana.

Salūts ? plkst. 22.00

Deju solis no plkst. 22.05. - 3.00 naktī.

Evita Eglāja, tālr.: 9206588

SLUDINĀJUMI * INFORMĀCIJA * REKLĀMA

Meklējam auklīti 1 gadu vecam bērniņam no septembra mēneša Zaķumuižā.
Tālr.: 7958202, 9664803.

Pļaujmašīna – smalcinātājs izpļauj daļēji aizaugušas platības.
Tālr.: 9408583.

Piedāvā autokrāna (MAZ 8t, 14m) pakalpojumus.
Tālr.: 9454853.

SIA MS-3 aicina darbā autovadītāju ar C pilno kategoriju. Darbs saistīts ar skaldītas malkas pārvadājumiem ar pašizgāzēju automašīnu. Darba samaksa pēc vienošanās. Darbs Ropažos.
Tālr.: 7918467 vai 6346888, 6479478.

Pērk 1-ist. vai 2 – istabu dzīvokli Ropažos.
Tālr.: 8315364.

PATEICĪBA

Sirsnīgs paldies **Renātei Kriņickai** par iejūtīgu, ieinteresētu un profesionālu attieksmi pret pasūtītāju.

A.Prizeva

CIENĪJAMIE LASĪTĀJI!

„Ropažu Vēstis” nākamais numurs iznāks 2006.gada SEPTEMBRA PIRMAJĀS DIENĀS!

Sludinājumus un citu informāciju sūtiet:

a/k 231, p/n Zaķumuiža,
Rīgas raj., LV – 2133,

vai pa e-pastu: ropazuvestis@inbox.lv.

Jauku Jums visiem vasaru!

Redaktore **Ināra Skrodele**

Ielāgo! Kur zvanīt steidzamos gadījumos:

Ropažu novada domes operatīvais dežurants (visu diennakti)	7918219
Ropažu novada pašvaldības policija	7918212
Ropažu novada domes sekretāre	7918666
Ātrā medicīniskā palīdzība	112 vai 03
Ulbrokas policijas iecirknis	7910901



Ropažu novada domes izdevums „Ropažu Vēstis”. www.ropazi.lv

Reģistrācijas Nr. 000702747. Izdevējs: Ropažu novada dome

Redaktore: Ināra Skrodele, tālr.: 7958530.

E-pasts: ropazuvestis@inbox.lv

Adrese: A/k 231, Zaķumuiža, Rīgas rajons, LV – 2133.

Maketētājs: Haralds Gailītis. Iespiests: SIA “NIPO NT”, tirāža 1400 eks.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumus - to iesniedzēji.

Tautas balle Ropažos

30.jūlijā plkst. 19:00

Visus aicinām uz
tikšanos ar aktieri

RŪDOLFU PLĒPI

un dziedātāju **SANDRU!**

Ropažu estrādē

Pasākuma laikā būs iespēja
iegādāties grāmatas un audio
ierakstus.

No plkst. 22.00 balli spēlēs
grupa „Bumerangs”

Darbosies bufete.

leeja brīva.

Ropažu evaņģēliski
luteriskās draudzes
KAPU SVĒTKI
ROPAŽU KAPOS
30.jūlijā plkst.13.00.

Tuvojoties ZAĶUMUIŽAS PAMATSKOLAS

20 GADU JUBILEJAI, ko svinēsim
rudenī, Zaķumuižas pamatskolas
Skolas padomes vārdā aicinām
visus labvēļus atbalstīt skolas
attīstību!

Zaķumuižas pamatskolas

Atbalsta biedrība

Reģ.Nr. 40008038204

SEB Unibankas Rīdzenes filiāle,
UNLALV2X

Konts LV73 UNLA 0002 0414 6954 2.

ROPAŽU NOVADA INFORMĀCIJAS

CENTRA BIBLIOTĒKAS

DARBA LAIKS JŪLIJĀ UN AUGUSTĀ:

Pirmdien 14.00 - 19.00,

Otrdien 10.00 - 16.00,

Trešdien slēgts

Ceturtdien 14.00 - 19.00,

Piektdien 10.00 - 16.00.

Tālr.: 7918405.

ZAĶUMUIŽAS BIBLIOTĒKA –

INFORMĀCIJAS CENTRS

JŪLIJĀ UN AUGUSTĀ LASĪTĀJIEM

ATVĒRTS:

Pirmdien 10.00 - 17.00,

Otrdien 10.00 - 17.00,

Trešdien slēgts

Ceturtdien 10.00 - 17.00,

Piektdien 10.00 - 16.00.

Tālr.: 7958530.



Autoskola „FORTŪNA”

AICINA

uz A, B, BE, B/C1, C1, D1, C, D, CE

KATEGORIJAS AUTOVADĪTĀJU KURSIEM.

Nodarbības notiek Zaķumuižas pamatskolā,
Skolas ielā 3. JAUNAS GRUPAS PIRMĀ
TIKŠANĀS **7.jūlijā plkst.18.00.**

INFORMĀCIJA PA TĀLR.: **7958132,**
6702395.

Salons – Frizētava

Zaķumuižā, Parka ielā 4

(Pasta ēka, 2.st.), mob.: 6511234

Solārijs „PhilipsProfesional”

Frizieris

Manikīrs

Pedikīrs

Masāža

Stilists-vizāžists

Kosmetologs

Tetovēšana

Solārija darba laiks:

Darba dienās 17:00 – 20:00

Brīvdienās 15:00 – 20:00